obchodní měnu USD a s dceřinou společností Skoda Auto India Private Ltd. sídlící v Indii (EUR). Měnové riziko je měřeno vůči funkční měně
(CZK) k rozvahovému dni, kdy dojde k přepočtu finančních aktiv a finančních závazků denominovaných v cizích měnách kurzem ČNB.

Analýza citlivosti zahrnuje pouze neuhrazená finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách a měří dopad z přepočtu těchto
položek k rozvahovému dni upraveným kurzem ve srovnání s kurzem ČNB. Skupina považuje za možný pohyb měnových kurzů EUR a GBP vůči
české koruně v následujícím období +10 % (posílení české koruny) a -10 % (oslabení české koruny). Skupina považuje za možný pohyb
měnových kurzů USD a CHF vůči české koruně v následujícím období +20 % (posílení české koruny) a -20 % (oslabení české koruny).

Analýza citlivosti na změny měnových kurzů je založena na předpokladu očekávaných možných pohybů měnového kurzu.

Následující tabulka představuje možný dopad do výkazu zisku a ztráty a na vlastní kapitál před zdaněním při očekávaném posílení nebo
oslabení české koruny vůči cizím měnám:

   +20 % — zhodnocení CZK +10 % — zhodnocení CZK
2009 (v mil. Kč) USD CHF Ostatní

měny
EUR GBP Ostatní

měny
Celkem

Výkaz zisku a ztráty
Nederivátové finanční nástroje -183 -8 19 778 9 -210 405
Derivátové finanční nástroje -20 -7 -21 7 -13 -22 -76

Vlastní kapitál
Derivátové finanční nástroje 2 115 865 888 -909 872 718 4 549

   -20 % — znehodnocení CZK -10 % — znehodnocení CZK
2009 (v mil. Kč) USD CHF Ostatní

měny
EUR GBP Ostatní

 měny
Celkem

Výkaz zisku a ztráty
Nederivátové finanční nástroje 183 8 -19 -778 -9 210 -405
Derivátové finanční nástroje 20 7 21 -7 13 22 76

Vlastní kapitál
Derivátové finanční nástroje -2 115 -865 -888 909 -872 -718 -4 549

   +20 % — zhodnocení CZK  +10 % — zhodnocení CZK
2008 (v mil. Kč) USD RUB EUR GBP Ostatní měny Celkem

Výkaz zisku a ztráty
Nederivátové finanční nástroje -138 -904 669 14 -2 -361
Derivátové finanční nástroje

Vlastní kapitál
Derivátové finanční nástroje 2 867  539  -2 399  547  922  2 476

   - 20 % — znehodnocení CZK  -10 % — znehodnocení CZK
2008 (v mil. Kč) USD RUB EUR GBP Ostatní měny Celkem

Výkaz zisku a ztráty
Nederivátové finanční nástroje 138 904 -669 -14 2 361
Derivátové finanční nástroje

Vlastní kapitál
Derivátové finanční nástroje -2 867  -539  2 399  -547  -922  -2 476

140

OBSAH

 140

3.4.2 Citlivost na změny úrokové sazby
Skupina je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s poskytováním krátkodobých půjček společnostem koncernu Volkswagen
a z důvodu existence finančních závazků z titulu emitovaných dluhopisů, které jsou úročeny variabilní úrokovou sazbou. Úrokové riziko
peněžních toků z emitovaných dluhopisů je sníženo prostřednictvím úrokových swapů.

Analýza citlivosti na změny úrokových sazeb byla stanovena na základě expozice vůči derivátovým finančním aktivům a závazkům
k rozvahovému dni, stejně jako vůči nederivátovým finančním aktivům a závazkům. Skupina předpokládá možný pohyb výnosové křivky

[…]

jako obchodní měnu USD a s dceřinou společností Skoda Auto India Private Ltd. sídlící v Indii (EUR). Měnové riziko je měřeno vůči funkční
měně (CZK) k rozvahovému dni, kdy dojde k přepočtu finančních aktiv a finančních závazků denominovaných v cizích měnách kurzem ČNB.

Analýza citlivosti zahrnuje pouze neuhrazená finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách a měří dopad z přepočtu těchto
položek k rozvahovému dni upraveným kurzem ve srovnání s kurzem ČNB. Společnost považuje za možný pohyb měnových kurzů EUR a GBP
vůči české koruně v následujícím období +10 % (posílení české koruny) a -10 % (oslabení české koruny). Společnost považuje za možný pohyb
měnových kurzů USD a CHF vůči české koruně v následujícím období +20 % (posílení české koruny) a -20 % (oslabení české koruny).

Analýza citlivosti na změny měnových kurzů je založena na předpokladu očekávaných možných pohybů měnového kurzu.

Následující tabulka představuje možný dopad do výkazu zisku a ztráty a na vlastní kapitál před zdaněním při očekávaném posílení nebo
oslabení české koruny vůči cizím měnám:

   +20 % — zhodnocení CZK +10 % — zhodnocení CZK
2009 (v mil. Kč) USD CHF Ostatní

měny
EUR GBP Ostatní

měny
Celkem

Výkaz zisku a ztráty
Nederivátové finanční nástroje -183 -8 19 778 9 -210 405
Derivátové finanční nástroje -20 -7 -21 7 -13 -22 -76

Vlastní kapitál
Derivátové finanční nástroje 2 115 865 888 -909 872 718 4 549

   -20 % — znehodnocení CZK -10 % — znehodnocení CZK
2009 (v mil. Kč) USD CHF Ostatní

měny
EUR GBP Ostatní

měny
Celkem

Výkaz zisku a ztráty
Nederivátové finanční nástroje 183 8 -19 -778 -9 210 -405
Derivátové finanční nástroje 20 7 21 -7 13 22 76

Vlastní kapitál
Derivátové finanční nástroje -2 115 -865 -888 909 -872 -718 -4 549

191

OBSAH

 191

3.4.2  Citlivost na změny úrokové sazby
Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti s poskytováním krátkodobých půjček společnostem koncernu Volkswagen
a z důvodu existence finančních závazků z titulu emitovaných dluhopisů, které jsou úročeny variabilní úrokovou sazbou. Úrokové riziko
peněžních toků z emitovaných dluhopisů je sníženo prostřednictvím úrokových swapů.

Analýza citlivosti na změny úrokových sazeb byla stanovena na základě expozice vůči derivátovým finančním aktivům a závazkům
k rozvahovému dni, stejně jako vůči nederivátovým finančním aktivům a závazkům. Společnost předpokládá možný pohyb výnosové křivky